
Prefeitura Municipal de Sabará

Pregão Eletrônico nº 00117/2021
Objeto: Promover Registro de Preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos em 
atendimento à demanda das unidades de ensino próprias e conveniadas e Secretaria Municipal de Educação, conforme quantidades, 
especificações, obrigações e demais condições expressas neste edital e seus anexos.

Aos 21 dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Sabará, CNPJ - 18.715.441/0001-35, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Paula Isabel Scoralick Lopes Cezario,  auxiliado(a) pela 
Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Francieine Soares Sabino, com o objetivo de adquirir Promover Registro de Preços, 
consignado em ata, para futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos em atendimento à demanda das unidades de 
ensino próprias e conveniadas e Secretaria Municipal de Educação, conforme quantidades, especificações, obrigações e demais 
condições expressas neste edital e seus anexos.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME, CPF/CNPJ: 22.619.793/0001-64, ME/EPP:  Sim
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP, CPF/CNPJ: 05.207.424/0001-45, ME/EPP:  Sim
ULTRA LICITACOES LTDA, CPF/CNPJ: 36.524.917/0001-32, ME/EPP:  Sim
ALLNORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME, CPF/CNPJ: 20.905.298/0001-96, ME/EPP:  Sim
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP, CPF/CNPJ: 10.793.812/0001-95, ME/EPP:  Sim
LYRON INFORMATICA LTDA, CPF/CNPJ: 15.427.657/0001-07, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - LAVADOURA DE ROUPAS SEMI AUTOMÁTICA MODELO TANQUINHO CAPACIDADE MINIMA DE 10 KG COR 
BRANCA 110/220 V UM ANO DE GARANTIA POTENCIA MINIMA DE 500WTS COM SELO DO INMETRO. MEDIDAS 
APROXIMADAS  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME
CPF/CNPJ:22.619.793/0001-64
Data Registro Oferta:22.619.793/0001-64
Hora Registro Oferta:19:56:09
Valor da Oferta:1.000,00
Marca do Produto:SUGGAR
  
Empresa:VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP
CPF/CNPJ:05.207.424/0001-45
Data Registro Oferta:05.207.424/0001-45
Hora Registro Oferta:16:14:23
Valor da Oferta:799,00
Marca do Produto:SUGGAR 10KG
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:02:43 790,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:10:04 788,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:18:05 541,35

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.



 
 
Lote 2 - MICROONDAS 30 LITROS ACABAMENTO BRANCO RELÓGIO - SELEÇÃO DE POTENCIA - PAINEL DIGITAL - 
POTENCIA DE SAÍDA 800 W - POTENCIA DE CONSUMO 1.250 W - CONSUMO EM KW/H 1,2 - CLASSE DE EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO ALTURA 29 CM LARGURA 50 CM - VOLTAGEM 127V 
GARANTIA DO FORNECEDOR DE  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME
CPF/CNPJ:22.619.793/0001-64
Data Registro Oferta:22.619.793/0001-64
Hora Registro Oferta:19:56:30
Valor da Oferta:1.200,00
Marca do Produto:MIDEA
  
Empresa:ULTRA LICITACOES LTDA
CPF/CNPJ:36.524.917/0001-32
Data Registro Oferta:36.524.917/0001-32
Hora Registro Oferta:08:13:41
Valor da Oferta:1.000,00
Marca do Produto:lg ms3091bc
  
Empresa:VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP
CPF/CNPJ:05.207.424/0001-45
Data Registro Oferta:05.207.424/0001-45
Hora Registro Oferta:16:15:45
Valor da Oferta:888,00
Marca do Produto:MIDEA MXSA35
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:03:12 885,00
ULTRA LICITACOES LTDA 36.524.917/0001-32 21/12/2021 09:04:10 875,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:04:45 860,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:10:33 858,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:18:48 820,50

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - ENCERADEIRA INDUSTRIAL 350C DE DIAMETRO CERTIFICADO PELO INMETRO SEU CABO ELÉTRICO 
POSSUI 12MTS, MOTOR 3/4HP, SISTEMA DE TRAVAMENTO DO CABO ATRAVÉS DE PEDAL NÃO PERMITINDO QUE 
O CABO CAIA NO CHÃO. ACOMPANHA SUPORTE PARA DISCO, DISCO VERDE PARA LAVAR E DISCO BRANCO 
PARA LUSTRAR E ESCOVA DE NYLON PARA  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME
COF/CNPJ:22.619.793/0001-64
Data Registro Oferta:20/12/2021
Hora Registro Oferta:19:56:58
Valor da Oferta:3.000,00
Marca do Produto:CLEANER



Motivo da Desclassificação:Negociação não atendeu as expectativas.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:05:37 2.995,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - LAVADORA PROFISSIONAL ALTA PRESSÃO LAVA JATO EXCLUSIVO MEEPP LAVADORA DE ALTA 
PRESSÃO, 127 V, COMPLETA, FABRICADA COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE. APLICAÇÕES: LAVA RÁPIDO-
POSTO DE GASOLINA - LIMPEZA DE TELHADOS E MUROS - INSTITUIÇÕES DE ENSINO. EQUIPAMENTO COMPOSTO 
POR: BOMBA DE PRESSÃO, MOTOR, MANG  
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação  Revogado , Motivo  Srs. Licitantes, informamos que o item em questão será revogado por conveniência da administração, 
considerando a manifestação do setor técnico demandante, conforme documento publicado no endereço www.sabara.mg.gov.br e 
como anexo a este Edital no sistema BBMNET. 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME
CPF/CNPJ:22.619.793/0001-64
Data Registro Oferta:22.619.793/0001-64
Hora Registro Oferta:19:57:28
Valor da Oferta:6.000,00
Marca do Produto:ZM BOMBAS
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:ALLNORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME
COF/CNPJ:20.905.298/0001-96
Data Registro Oferta:20/12/2021
Hora Registro Oferta:20:34:20
Valor da Oferta:2.580,87
Marca do Produto:ZM BOMAS LR-14
Motivo da Desclassificação:Srs. Licitantes, o catálogo do produto apresentada pela Licitante vencedora para este item foi 
reprovada conforme avaliação da área técnica. O resultado da análise do catálogo está publicado no endereço 
www.sabara.mg.gov.br e como anexo a este Edital no sistema BBMNET.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:04:15 2.550,00
ALLNORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME 20.905.298/0001-96 21/12/2021 09:11:00 2.549,90
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:13:00 2.540,00
ALLNORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME 20.905.298/0001-96 21/12/2021 09:13:34 2.539,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:14:07 2.535,00
ALLNORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME 20.905.298/0001-96 21/12/2021 09:14:23 2.534,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:15:16 2.530,00
ALLNORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME 20.905.298/0001-96 21/12/2021 09:15:25 2.529,90
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:16:03 2.500,00
ALLNORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME 20.905.298/0001-96 21/12/2021 09:16:16 2.499,90
ALLNORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME 20.905.298/0001-96 21/12/2021 09:25:09 2.478,69
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 29/12/2021 14:09:05 2.478,65

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - LAVADORA PROFISSIONAL ALTA PRESSÃO LAVA JAT LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, 127 V, COMPLETA, 
FABRICADA COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE. APLICAÇÕES: LAVA RÁPIDO-POSTO DE GASOLINA - 
LIMPEZA DE TELHADOS E MUROS - INSTITUIÇÕES DE ENSINO. EQUIPAMENTO COMPOSTO POR: BOMBA DE 
PRESSÃO, MOTOR, MANGUEIRA DE PRESSÃO,  



Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Revogado , Motivo  Srs. Licitantes, informamos que o item em questão será revogado por conveniência da administração, 
considerando a manifestação do setor técnico demandante, conforme documento publicado no endereço www.sabara.mg.gov.br e 
como anexo a este Edital no sistema BBMNET. 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME
CPF/CNPJ:22.619.793/0001-64
Data Registro Oferta:22.619.793/0001-64
Hora Registro Oferta:19:58:10
Valor da Oferta:6.000,00
Marca do Produto:ZM BOMBAS
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:ALLNORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME
COF/CNPJ:20.905.298/0001-96
Data Registro Oferta:20/12/2021
Hora Registro Oferta:20:35:36
Valor da Oferta:2.580,87
Marca do Produto:ZM BOMAS LR-14
Motivo da Desclassificação:Srs. Licitantes, o catálogo do produto apresentada pela Licitante vencedora para este item foi 
reprovada conforme avaliação da área técnica. O resultado da análise do catálogo está publicado no endereço 
www.sabara.mg.gov.br e como anexo a este Edital no sistema BBMNET.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:04:30 2.550,00
ALLNORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME 20.905.298/0001-96 21/12/2021 09:11:09 2.549,90
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:13:14 2.540,00
ALLNORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME 20.905.298/0001-96 21/12/2021 09:13:26 2.539,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:13:55 2.535,00
ALLNORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME 20.905.298/0001-96 21/12/2021 09:14:15 2.534,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:15:30 2.530,00
ALLNORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME 20.905.298/0001-96 21/12/2021 09:15:51 2.529,90
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:16:20 2.500,00
ALLNORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME 20.905.298/0001-96 21/12/2021 09:16:30 2.499,90
ALLNORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME 20.905.298/0001-96 21/12/2021 09:25:46 2.478,69
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 29/12/2021 14:09:24 2.478,65

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 6 - LAVADORA PROFISSIONAL ALTA PRESSAO LAVA JATO LAVADORA DE ALTA PRESSAO 220 V COMPLETA 
FABRICADA COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE APLICAÇÕES: LAVA RÁPIDO-POSTO DE GASOLINA - LIMPEZA 
DE TELHADOS E MUROS - INSTITUIÇÕES DE ENSINO. EQUIPAMENTO COMPOSTO POR: BOMBA DE PRESSÃO, 
MOTOR, MANGUEIRA DE PRESSÃO, CA  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Revogado , Motivo  Srs. Licitantes, informamos que o item em questão será revogado por conveniência da administração, 
considerando a manifestação do setor técnico demandante, conforme documento publicado no endereço www.sabara.mg.gov.br e 
como anexo a este Edital no sistema BBMNET. 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:ALLNORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME
CPF/CNPJ:20.905.298/0001-96
Data Registro Oferta:20.905.298/0001-96
Hora Registro Oferta:20:36:28
Valor da Oferta:2.580,87
Marca do Produto:ZM BOMAS LR-14
  

Desclassificação(ôes):  



Empresa:ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME
COF/CNPJ:22.619.793/0001-64
Data Registro Oferta:20/12/2021
Hora Registro Oferta:19:59:12
Valor da Oferta:6.000,00
Marca do Produto:ZM BOMBAS
Motivo da Desclassificação:Srs. Licitantes, o catálogo do produto apresentada pela Licitante vencedora para este item foi 
reprovada conforme avaliação da área técnica. O resultado da análise do catálogo está publicado no endereço 
www.sabara.mg.gov.br e como anexo a este Edital no sistema BBMNET.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:13:30 2.540,00
ALLNORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME 20.905.298/0001-96 21/12/2021 09:14:01 2.539,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:15:46 2.500,00
ALLNORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME 20.905.298/0001-96 21/12/2021 09:16:05 2.499,90
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:20:20 2.490,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:23:49 2.478,65
ALLNORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME 20.905.298/0001-96 29/12/2021 14:14:24 2.478,64

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 7 - APARELHO DE SOM TIPO MICROSYSTEM PADRAO FNDE REFERÊNCIA: MANUAL DE ORIENTAÇÕES 
TÉCNICAS, VOLUME 07, DO FNDE - PROINFÂNCIA. DIMENSÕES: ALTURA MÁXIMA: 350 MM; LARGURA MÁXIMA: 
450 MM; PROFUNDIDADE MÁXIMA: 300 MM. CARACTERÍSTICAS CONEXÕES: ENTRADA AUXILIAR, USB, CARTÃO 
DE MEMÓRIA, BLUETOOTH, SAÍDA PARA  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME
CPF/CNPJ:22.619.793/0001-64
Data Registro Oferta:22.619.793/0001-64
Hora Registro Oferta:19:59:46
Valor da Oferta:600,00
Marca do Produto:MULTILASER
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:17:30 410,40

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 8 - CAIXA AMPLIFICADORA DE SOM MULTIUSO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130W; MÍDIAS DE REPRODUÇÃO: 
MP3 / USB/ CARTÃO SD. CONEXÕES: ENTRADA PARA ÁUDIO FRONTAL, MICROFONE, GUITARRA, USB, SD, 
MMC/AUX; DIMENSÕES APROXIMADAS: SEM RODINHA - ALTURA: 54CM X LARGURA: 28,5CM ; PROFUNDIDADE: 
31,9CM; COM RODINHA - 60,5 X LARG  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME
CPF/CNPJ:22.619.793/0001-64
Data Registro Oferta:22.619.793/0001-64



Hora Registro Oferta:20:00:16
Valor da Oferta:1.200,00
Marca do Produto:LENOXX
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP
COF/CNPJ:05.207.424/0001-45
Data Registro Oferta:20/12/2021
Hora Registro Oferta:16:17:06
Valor da Oferta:489,00
Marca do Produto:AMVOX ACA189
Motivo da Desclassificação:Srs. Licitantes, o catálogo do produto apresentada pela Licitante vencedora para este item foi 
reprovada conforme avaliação da área técnica. O resultado da análise do catálogo está publicado no endereço 
www.sabara.mg.gov.br e como anexo a este Edital no sistema BBMNET.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 29/12/2021 14:16:10 917,15

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 9 - RETROPROJETOR COM TECNOLOGIA 3LCD BRILHO MINIMO 3.200 ANSI LUMENS RESOLUCAO NATIVA 
WXGA 1280 X 800 CONTRASTE RAZAO 15000 1MODO DE PROJEÇÃO FRONTAL (MESA) OU TETO INTERFACES HDMI 
X1 / VGA X1 / USB-B X1 / RCA X1 MÓDULO WI-FI WI-FI INCLUSO (IEEE 802.11 B/G/N) VIDA DA LÂMPADA 10.000 HRS 
(ECO) / 5.000 HR  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME
CPF/CNPJ:22.619.793/0001-64
Data Registro Oferta:22.619.793/0001-64
Hora Registro Oferta:20:00:51
Valor da Oferta:8.000,00
Marca do Produto:EPSON
  
Empresa:LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP
CPF/CNPJ:10.793.812/0001-95
Data Registro Oferta:10.793.812/0001-95
Hora Registro Oferta:13:03:49
Valor da Oferta:9.000,00
Marca do Produto:Epson - PowerLite W49
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:LYRON INFORMATICA LTDA
COF/CNPJ:15.427.657/0001-07
Data Registro Oferta:20/12/2021
Hora Registro Oferta:20:00:05
Valor da Oferta:10.000,00
Marca do Produto:BRAZIL PC
Motivo da Desclassificação:
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:22:04 7.600,00
LYRON INFORMATICA LTDA 15.427.657/0001-07 21/12/2021 09:22:21 7.599,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:22:58 7.580,00
LYRON INFORMATICA LTDA 15.427.657/0001-07 21/12/2021 09:23:42 7.500,00



LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:23:46 7.200,00
LYRON INFORMATICA LTDA 15.427.657/0001-07 21/12/2021 09:23:56 7.150,00
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:24:27 6.790,00
LYRON INFORMATICA LTDA 15.427.657/0001-07 21/12/2021 09:24:58 6.750,00
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:27:27 6.749,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:27:29 6.700,00
LYRON INFORMATICA LTDA 15.427.657/0001-07 21/12/2021 09:27:51 6.650,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:28:27 6.630,00
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:28:43 6.629,90
LYRON INFORMATICA LTDA 15.427.657/0001-07 21/12/2021 09:28:55 6.600,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:29:08 6.580,00
LYRON INFORMATICA LTDA 15.427.657/0001-07 21/12/2021 09:29:25 6.550,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:29:52 6.530,00
LYRON INFORMATICA LTDA 15.427.657/0001-07 21/12/2021 09:30:05 6.520,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:31:04 6.500,00
LYRON INFORMATICA LTDA 15.427.657/0001-07 21/12/2021 09:31:12 6.400,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:31:29 6.399,00
LYRON INFORMATICA LTDA 15.427.657/0001-07 21/12/2021 09:31:53 6.350,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:32:20 6.348,00
LYRON INFORMATICA LTDA 15.427.657/0001-07 21/12/2021 09:32:42 6.300,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:32:54 6.290,00
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:33:17 5.975,00
LYRON INFORMATICA LTDA 15.427.657/0001-07 21/12/2021 09:33:19 6.250,00
LYRON INFORMATICA LTDA 15.427.657/0001-07 21/12/2021 09:33:44 5.970,00
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:35:42 5.900,00
LYRON INFORMATICA LTDA 15.427.657/0001-07 21/12/2021 09:35:56 5.895,00
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 26/01/2022 10:11:24 5.790,00

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ

Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Motivação

LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 29/12/2021 14:05:01

Manifestamos 
intenção de recorrer 
nos termos do 
Acórdão 339/2010 
do TCU, que 
recomenda a não 
rejeição da intenção 
de recurso, tendo em 
vista que o 
equipamento 
ofertado pela 
empresa vencedora 
não atende 3LCD (é 
1LCD), não atende 
contraste 15000 
(tem 6000), USB B, 
RCA, módulo WIFI, 
demais argumentos 
em nosso recurso.

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Justificativa

LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 04/01/2022 11:24:21 Prezado(a), Sr.(a) 
Pregoeiro(a), A LS 
SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA E 
ELETRÔNICA 
LTDA-EPP, inscrita 
no CNPJ sob n° 
10.793.812.0001-95, 
por intermédio de 
seu(a) representante 
legal o(a) Senhor(a) 
SILVIO MOREIRA 
DOS SANTOS, 
portador(a) da 
Carteira de 
Identidade n° 
1.822.305 SSP/DF e 
do CPF n° 



830.417.701-30, 
vem apresentar 
anexo RECURSO, 
tempestiva e mui 
respeitosamente à 
presença de Vossa 
Senhoria, de acordo 
com a legislação 
vigente e em 
consonância com o 
edital de Pregão 
Eletrônico nº 
117/2021.

Julgamento
Nome Julgador Data 

Julgamento
Hora 
Julgamento Decisão Justificativa

Paula Isabel Scoralick Lopes Cezario 21/01/2022 15:09:47 Deferido
Conforme 
documento em 
anexo.

Thiago Zandona Vasconcellos 21/01/2022 15:27:00 Deferido Conforme 
documento anexo.

 
 
Lote 10 - RETROPROJETOR COM TECNOLOGIA 3LCD BRILHO MINIMO 3.200 ANSI LUMENS RESOLUCAO NATIVA 
WXGA 1280 X 800 CONTRASTE RAZAO 15.000 EXCLUSIVO ME/EPP 1MODO DE PROJEÇÃO FRONTAL (MESA) OU 
TETO INTERFACES HDMI X1 / VGA X1 / USB-B X1 / RCA X1 MÓDULO WI-FI WI-FI INCLUSO (IEEE 802.11 B/G/N) VIDA 
DA LÂMPADA 10.000 HR  
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME
CPF/CNPJ:22.619.793/0001-64
Data Registro Oferta:22.619.793/0001-64
Hora Registro Oferta:20:01:14
Valor da Oferta:8.000,00
Marca do Produto:EPSON
  
Empresa:LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP
CPF/CNPJ:10.793.812/0001-95
Data Registro Oferta:10.793.812/0001-95
Hora Registro Oferta:13:08:21
Valor da Oferta:9.000,00
Marca do Produto:Epson - PowerLite W49
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:22:24 7.999,90
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:23:10 7.580,00
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:24:05 7.579,90
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:24:31 7.550,00
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:26:18 7.540,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:26:52 7.400,00
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:27:37 7.399,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:28:01 7.350,00
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:28:28 7.349,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:28:51 7.300,00
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:30:01 7.299,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:30:43 7.280,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:31:55 7.250,00
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:32:05 7.200,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:32:31 7.000,00
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:32:47 6.900,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:33:16 6.850,00



LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:33:45 6.840,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:34:17 6.700,00
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:35:08 6.690,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:35:29 6.650,00
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:36:28 6.640,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:36:45 6.500,00
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:37:27 6.490,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:37:39 6.400,00
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:37:55 6.399,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:38:12 6.300,00
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:38:27 5.900,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:39:42 5.890,00
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:40:52 5.880,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:41:23 5.870,00
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:41:47 5.860,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:42:25 5.850,00
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:42:53 5.840,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:43:18 5.820,00
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:43:33 5.810,00
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:43:53 5.800,00
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 10.793.812/0001-95 21/12/2021 09:44:11 5.790,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 11 - FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL 1/2 110V 700W 13 REPOTÊNCIA ABSORVIDA: 650 WNº DE 
ROTAÇÕES SEM CARGA: 0 - 3150 RPM POTÊNCIA ÚTIL: 301 W TORQUE MÁX. EM MATERIAIS MACIOS: 10,8 NM 
TORQUE NOMINAL: 1,8 NM MANDRIL1/2" 20 UNF AMPLITUDE DE APERTO: 1,5 - 13 MM FAIXA DE PERFURAÇÃO: Ø 
DE PERFURAÇÃO EM CONCR  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME
COF/CNPJ:22.619.793/0001-64
Data Registro Oferta:20/12/2021
Hora Registro Oferta:20:02:04
Valor da Oferta:1.200,00
Marca do Produto:BOSCH
Motivo da Desclassificação:Negociação não atendeu as expectativas.
                                                                                                                                                                          
Empresa:VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP
COF/CNPJ:05.207.424/0001-45
Data Registro Oferta:20/12/2021
Hora Registro Oferta:16:18:08
Valor da Oferta:746,00
Marca do Produto:BOSCH GSB16RE
Motivo da Desclassificação:Negociação não atendeu as expectativas.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 12 - FLANGE PARA ENCERADEIRA INDUSTRIAL CLEANER DEEP CLEAN 300 350  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):



Empresa:ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME
CPF/CNPJ:22.619.793/0001-64
Data Registro Oferta:22.619.793/0001-64
Hora Registro Oferta:20:02:27
Valor da Oferta:250,00
Marca do Produto:CLEANER
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME 22.619.793/0001-64 21/12/2021 09:25:37 179,80

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 13 - FLANGE PARA ENCERADEIRA INDUSTRIAL EIRAS LG  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME
COF/CNPJ:22.619.793/0001-64
Data Registro Oferta:20/12/2021
Hora Registro Oferta:20:03:03
Valor da Oferta:250,00
Marca do Produto:EIRAS LG
Motivo da Desclassificação:Negociação não atendeu as expectativas.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 57hs, do dia 26 de janeiro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Paula Isabel Scoralick Lopes Cezario

___________________________________________
Equipe de Apoio Francieine Soares Sabino 


